
UCHWAŁA NR 90/XV/2025 
RADY GMINY STAROŹREBY 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na  Wójta Gminy Staroźreby 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w zw. z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi datowanej na dzień 17 grudnia 2024 r. na brak nadzoru nad pracownikami, 
przez Wójta Gminy Staroźreby i po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji, Rady Gminy 
Staroźreby, uznaje skargę za niezasadną. 
 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Staroźreby, zobowiązując go do 
powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Kinalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9544BA-7C8F-4841-B8EF-862D71434983. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarżący pismem datowanym na dzień 17 grudnia 2024 r., (wpływ do biura RG w dniu 20 grudnia 2024 r) 
złożył skargę na brak nadzoru ze strony Wójta, nad urzędnikami zatrudnionymi w Urzędzie Gminy 
w Staroźrebach. 

Skarga dotyczyła braku noszenia przez pracowników Urzędu Gminy identyfikatorów z imieniem 
i nazwiskiem. 

W dniu 10 stycznia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji, Rady Gminy 
Staroźreby, na którym rozpatrzono skargę Skarżącego. Po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej skargi 
Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę za niezasadną, z uwagi na to, że w opinii radnych, skarga 
wykracza poza kompetencje radnych. 

Radni zgodnie wypowiedzieli się na temat organizacji pracy w urzędzie i jednogłośnie orzekli, iż kwestię 
noszenia, bądź nienoszenia identyfikatorów, powinien rozstrzygnąć Wójt Gminy. 

Tego typu wnioski powinny być kierowane do Wójta, a nie do Rady Gminy. 

Przepisy obowiązującego prawa nie nakładają na pracowników obowiązku noszenia identyfikatorów. 

Obowiązek taki może zostać nałożony przez pracodawcę. Niemniej jednak mamy tu do czynienia 
z uprawnieniem a nie obowiązkiem. 

W Regulaminie Pracy Urzędu Gminy Staroźreby, ani w żadnym innym akcie wewnętrznym nie został 
nałożony na pracowników obowiązek noszenia identyfikatorów. 

W przypadku gdyby petent z jakiegoś powodu chciał znać dane osobowe pracownika samorządowego, to 
pracownik taki nie może odmówić podania swoich danych osobowych. 

Imię i nazwisko oraz stanowisko pracownika samorządowego nie podlegają ochronie. 

Rada Gminy Staroźreby postanowiła uznać za niezasadną skargę Skarżącego na działanie Wójta Gminy 
Staroźreby. 

O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9544BA-7C8F-4841-B8EF-862D71434983. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 90/XV/2025 
Data dokumentu 2025-01-27 
Organ wydający Rada Gminy Staroźreby 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na  Wójta Gminy Staroźreby 
Identyfikator dokumentu CE9544BA-7C8F-4841-B8EF-862D71434983 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-692899594 
Numer seryjny 0F6C2D4CCC677D7934EC0E1BA8C2721E 
Osoba podpisująca Łukasz Kinalski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2025 18:31:44 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9544BA-7C8F-4841-B8EF-862D71434983. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 90/XV/2025 RADY GMINY STAROŹREBY z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


